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Ledelsen har ordet

For Armatec A/S er bæredygtighedsrapportering ikke en ny disciplin. Som en del af 

Ernströmgruppen, har vi rapporteret på en række ESG-parametre i flere år. 
For os er det nemlig vigtigt at agere samt vise, at vi tager ESG-agendaen seriøst, intern 

og eksternt.

Derfor har vi også en omfattende medarbejderhåndbog samt Code of Conduct som 
vigtige værktøjer for vores medarbejdere. Vi er ISO 14001-certificeret (miljøledelse) og 

arbejder løbende på miljøforbedringer. Dertil er vi EcoVadis bæredygtighedsratede, for 

at sikre transparens for os selv, såvel som for vores kunder, så vi løbende kan forbedre 

os. For blot at nævne et par tiltag. Vi vil være med fremme.

Derfor, og fordi vi løbende får ESG-relaterede forespørgsler fra vores kunder, har vi også 

valgt at lave denne ESG-rapport. Rapporten er baseret på EU's nye frivillige ESG-

rapporteringsstandard for små og mellemstore virksomheder (VSME). 
Vi bakker om fælles standarder på området og der er VSME'en et godt initiativ.

Jens Brammer

Adm. Direktør / Managing Director
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Grundlag for udarbejdelse af rapporten

Denne ESG-rapport er baseret på EU's frivillige rapporteringsstandard for SMVer VSME. Rapporten er 3.parts verificeret af Orda-Rasmussen ApS.

Rapporten er lavet med udgangspunkt i Erhvervsstyrelsens "ESG-rapport, udvidede modul". Udover de obligatoriske data, der skal til for at leve op til 
kravene for VSME-standarden, inkluderer vi løbende yderligere data, som vi mener kan være relevante for Armatec A/S' omverden. 

Opgørelsen er udarbejdet på individuel basis og dækker Armatec Danmark A/S' afdelinger i Glostrup og Vejle. 

Opgørelsen er gældende for kalenderåret 2024, men rapporten kan godt indeholde cases mm. som er nyere og indsat efterfølgende. Hvis relevant vil 
tidspunkt være angivet, derudover fremgår det altid af forsiden, hvornår rapporten senest er opdateret. 
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Virksomhedsform Aktieselskab A/S

NACE sektor kode(r) 466300 Engroshandel med maskiner til minedrift, og bygge- og anlægsaktiviteter
466400 Engroshandel med andre maskiner og andet udstyr

Balancesum 83.652 t. kr.

Omsætning (i Euro) Fortroligt

Antal ansatte 64

Grundlæggende informationer om Armatec A/S



Grundlag for udarbejdelse - fortsat
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Lokationer

Adresser og geolokation på væsentlige aktiver og anlæg, som Armatec A/S ejer, lejer eller kontrollerer 

Sted Adresse Postnummer By Land Geolokation 
(koordinater)

Armatec A/S - Glostrup Mjølnersvej 4 2600 Glostrup DK 55.66401, 12.37948

Armatec A/S / DVC – Vejle Ferrarivej 14 7100 Vejle DK 55.672945, 9.594138

Certifikater og lignende

Navn på ESG-certifikat/miljømærke Kort beskrivelse
Dato for udstedelse/
gyldighed

Evt. rating

EcoVadis International bæredygtighedsrating
15. april 2025
14. april 2026

Bronze 

ISO 14001
International standard for Miljøledelse

19. december 2024 / 
18. december 2027

ISO 9001
International standard for kvalitetsledelse, som i 
Armatec A/S' også overlapper 
miljøledelsesprocesser.

1. maj 2024 / 
30. april 2027



Indsatser, politikker og initiativer hen mod mere bæredygtig økonomi
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Område Virksomheden har en konkret 
politik/indsats på området

Er politikken/ indsatsen 
offentligt tilgængelig? 

Indeholder politikken/indsatsen 
målsætninger eller fremtidige 

initiativer?

Klimaforandringer JA JA JA

Forurening JA JA JA

Vand -og Havressourcer JA NEJ JA

Biodiversitet og Økosystemer NEJ NEJ NEJ

Cirkulær økonomi JA JA JA

Egen arbejdsstyrke JA JA JA

Arbejdere i værdikæden JA JA JA

Berørte samfund NEJ NEJ NEJ

Forbrugere og slutbrugere NEJ NEJ NEJ

Virksomhedsledelse (Code of Conduct) JA JA JA
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ISO 14001 - Miljøledelse EcoVadis - bæredygtighedsrating

I 2024 blev Armatec A/S ISO 14001-certificeret (Miljøledelse)
Det betyder bl.a. at vi har klare politiker og målsætninger for arbejdet med at 
minimere vores miljø- og klimaaftryk, samt løbende har optimeringstiltag, 
som bliver intern og eksternt auditeret.
Pt arbejder vi på at blive ISO 45001 certificeret (Arbejdsmiljøledelse). Vi 
forventer at blive certificeret i maj 2026. 

I 2025 fik vi EcoVadis' bæredygtighedsrating. 
EcoVadis-ratingen sikrer transparens for os selv, såvel som for vores kunder, 
som kan se hvordan vi gør en forskel på bæredygtighedsagendaen. 
Yderligere giver det os mulighed, for løbende at udvikle os og blive endnu 
bedre på ESG-agendaen.
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Environment



Miljøpolitik
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Armatec Danmark har gennem mange år, haft fokus på at levere flowteknologiløsninger og ydelser, der kan hjælpe med at gøre vores 
kunder mere bæredygtige. På denne måde ønsker vi at bidrage til en bedre fremtid for kommende generationer.

Som en del af Ernströmgruppen arbejder vi i Danmark løbende med en række miljø- og bæredygtighedsindsatser samlet under FNs 
Verdensmål 12 (Ansvarligt produktion og forbrug) samt mål 13 (Klimaindsats).
Konkret vil vi bl.a. reducere vores CO2-aftryk markant herunder afskaffe brugen af fossile brændstoffer. Derudover sigter vi mod 100 % 
cirkulær håndtering af emballage og affald, samt vil arbejde målrettet med vores kunder og leverandører, for at opnå de mest 
miljøvenlige løsninger og kunne dokumentere dem. 

Miljøpolitikken er forankret i Armatec Danmarks ledelse og dækker vores afdelinger i Glostrup og Vejle. 
Ansvaret for implementering af miljøpolitikken ligger hos ledelsen, men involverer og udføres af medarbejdere fra alle afdelinger.     

Vi forpligter os til at:
• beskytte miljøet, herunder forebyggelse af forurening, samt overholdelse af gældende love, regulativer og bindende forpligtelser
• integrere miljøpolitikken i den daglige drift
• løbende optimere vores miljøledelsessystem mhp. forbedring af miljøpræstationerne
• løbende involvere og opkvalificere organisationen på miljøområdet
• fokusere på hele produktlivscyklussen 
• hjælpe kunder med nødvendige miljø- og klimadata, samt med at blive mere bæredygtige   



Energiforbrug
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Energiforbrug i MWh 2024

Vedvarende energiforbrug Ikke-vedvarende energiforbrug Total energiforbrug (MWh)

Elektricitet 70,7 MWh 70,7 MWh

Brændstoffer N/A

Andet (fx fjernvarme)

CO₂e-udledning

Udledning af drivhusgasser 

Scope 1 CO₂e-udledninger 73,5

Scope 2 CO₂e-udledninger (lokationsbaseret) 37,8

Total CO₂e-udledning 111,3

CO₂e-intensitet  (da Armatec A/S' omsætning er fortrolig, oplyser vi ikke ta for CO2-intensitet).
Omsætning fortroligt

Baseret på tal fra fra koncernrapportering (Position Green)



CO₂e-reduktionsmål 
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CO₂e-reduktionsmål

Reduktionsmål i år 2025 CO₂e-udledning i baselineår: 2024

Scope 1, 2 og 3 7 % 111,3 ton 

Liste over de vigtigste handlinger, Armatec A/S implementerer for at nå CO₂e-reduktionsmålene 

Omstilling af vognpark til 100 % ikke-fossil brændstof.

Minimere CO2-aftryk på transport via eksterne fragtleverandører og  logistikoptimering (fx lavere frekvens af udbringninger).

Energieffektivisering af bygninger (ventilation, el mm.).

Minimere affaldsproduktion og fokusere på cirkulær økonomi ifm. indkøb, pakning, affaldssortering mm. 

Forbedringstiltag
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Et af vores mål for at reducere
vores CO2-aftryk er 100 % 

omstilling af vognparken til
ikke-fossil brændstof i 2028



Klimaomstilling

12

Kommende omstillingsplan 

Armatec A/S vil igangsætte en konkret omstillingsplan for at modvirke 
klimaforandringer

JA

Tidspunkt for vedtagelse af omstillingsplan

Som beskrevet har Armatec A/S arbejdet med klimatiltag, målsætninger for 
reduceret emission og konkrete tiltag i flere år. På koncernniveau blev de 
overordnede målsætninger sat i 2022. I forhold til omstillingsplanen/ plan for 
forbedringstiltag i forbindelse med vore ISO 14001-certificering, blev 
forbedringsplanen godkendt af ledelsen i 2024.

Omstillingsplan for modvirkning af klimaforandringer 

Hos Armatec A/S har vi længe arbejdet med tiltag for at modvirke klimaforandringer. Med vores ISO 14001-certificering (miljøledelse) i 2024, blev det endnu 
mere konkret. Som en del af arbejdet med ISO 14001, har vi en lang række forbedringstiltag på miljødelen, med klare mål og kl are baselines. 

Forbedringstiltag er en løbende proces, så når vi er i mål med en aktivitet, kommer der nye tiltag og målsætninger til. Målsæ tningerne følges op af årlige interne 
audits af egne medarbejdere og af eksterne uvildige audits med 3. parts auditorer. 

Fokus på klimaforandringer, eget CO2-aftryk og tiltag for at minimere dem, er en vigtig til af vores ISO-14001 certificering.  



Klimarisici
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Beskrivelse af klimarelaterede risici og/eller klimarelaterede omstillingsrisici

1. Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S, hvis vi ikke er aktive med omstillingstiltag.
2. Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S hvis vi ikke er i stand til ønsket rapportering.
3. Risiko for klimarelaterede hændelser, så som skybrud, oversvømmelse, lokalt og i leverandørers nærområde, som fx kan betyde forsinkelser for 

kundelevering.

Armatec A/S’ eksponering og sårbarhed i relation til de oplistede risici fordelt på Armatec A/S aktiver, aktiviteter og værdikæde 

Aktiver Aktiviteter Værdikæde

1. Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S, hvis 
vi ikke er aktive med omstillingstiltag

For at imødegå den risiko har vi iværksat en række 
dokumenterbare omstillingstiltag, ikke mindst i 
forbindelse med vores ISO 14001-certificering 
(miljøledelse), som bliver auditeret internt såvel 
som eksternt.
Derudover har vi gjort vores tiltag meget 
gennemsigtige, bl.a. gennem EcoVadis 
bæredygtighedsrating, hvor vores kunder kan se 
vores rating/scorecard på områderne: miljø, 
arbejdstager- og menneskerettigheder, etik og 
bæredygtigt indkøb.

2. Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S, hvis vi 
ikke er i stand til ønsket rapportering.

For at imødegå den rapporterer og dokumenterer vi 
på flere niveauer.
- Koncernniveau (Position Green)
- Virksomhedsniveau (VSME, ISO 14001, 

EcoVadis)
- Produktniveau: Vi har EPD'er på en række 

produkter og arbejder på et mere omfattende 
datamateriale.

3. Risiko for klimarelaterede hændelser, så som 
skybrud, oversvømmelse, lokalt og i leverandørers 
nærområde, som fx kan betyde forsinkelser for 
kundelevering.

- I forhold til egne bygninger er vi bevidst om evt. 
risici. 

- I forhold til vores leverandørers lokationer, hvor 
nogle har været påvirket af oversvømmelser, har 
vi løbende fokus på at have et udvalg af 
alternative muligheder og leverandører til worst 
case scenarier.



Klimarisici - fortsat
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Oplysning om klimatilpasning 

Min virksomhed har igangsat klimatilpasningshandlinger som konsekvens af de 
identificerede klimarelaterede risici, jf. ovenstående tabeller

Ja Nej

X

Tidshorisont for, hvornår de klimarelaterede risici og klimarelaterede omstillingsrisici forventes 
at kunne få negativ indflydelse.

1 år 2-5 år Over 5 år

Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S, hvis vi ikke er aktive med omstillingstiltag. X

Risiko for at kunder fravælger Armatec A/S hvis vi ikke er i stand til ønsket rapportering. X

Risiko for klimarelaterede hændelser, så som skybrud, oversvømmelse, lokalt og i leverandørers 
nærområde, som kan betyde forsinkelser for kundelevering.

X

Potentiel negativ påvirkning på Armatec A/S' finansielle præstation og forretningsdrift fra de oplistede klimarisici 

Lav risiko Mellem risiko Høj risiko

Manglende levering til kunder grundet 
klimarelaterede hændelser så som 
oversvømmelser o.lign. i leverandørers nærområde.

Vi har allerede oplevet klimarelaterede forsinkelser 
fra spanske leverandører og har derfor forberedt os 
på lignende hændelser gennem overblik over 
alternative muligheder. Derfor ser vi det også som 
en relativ lille finansiel risiko, fordi vi vil kunne 
agere på evt. hændelser med kort varsel.

Vi ser en risiko i at kunder stiller krav til kortsigtet 
rapportering på produktniveau fx inden for 1 år. Det 
oplever vi allerede. 
Risikoen ligger i at vores leverandører ofte ikke kan 
levere data. 
Vi anser ikke risikoen for kritisk. Dels fordi vi kan 
lave estimater på enkeltprodukter så længe det 
ikke drejer sig om et stort antal varenumre. Dels 
fordi vi pt. har et eksisterende projekt, med fokus 
på at producere egne EPD'er.

Vi ser ikke potentielle højrisikoscenarier indenfor 
en overskuelig årrække, da vi jf. tidligere 

beskrivelser har foretaget eller i er gang med at 
foretage de nødvendige foranstaltninger.



Vand
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Udtagning af vand År 2024

Samlet for alle lokationer Xxxx m3

Fra lokationer i områder med mangel på vand (højt vandstress) 0

Vandforbrug År 2024

Samlet for alle lokationer N/A

Fra lokationer i områder med mangel på vand (højt vandstress) 0

Hos Armatec handler det om at skabe

flow for systemer i byggeri og industri

- og for de mennesker, som har glæde

af systemerne.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering 
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Oplysning om anvendelse af principper fra cirkulær økonomi 

Armatec A/S anvender principper fra cirkulær økonomi
Ja Nej

JA

Beskrivelse af, hvordan Armatec A/S arbejder med principper fra cirkulær økonomi 

Reduktion af affald og forurening
Udover at arbejde dedikeret med affaldssortering og affaldshåndtering (bl.a. gennem samarbejde med vores affaldstransportører ), gør vi meget ud af at 
genbruge emballage og fyld i forbindelse med pakning og transport. Vi estimerer at op mod 90 % af vores emballage og fyld er genbrug, ligesom emballage vi 
køber, som udgangspunkt, altid skal være af materiale som er og kan genanvendes. Vi registrerer vores emballageforbrug/håndtering hos Dansk 
Producentansvar ifm. Emballage producentansvaret og er dermed også med til at sikre, at emballage der bliver til affald håndteres efter cirkulære principper.

Cirkulære produkter og materialer

• Vi har indført retningslinjer for mere bæredygtigt indkøb, som skal sikre, at alle med indkøbsansvar, altid overvejer hvordan indkøb gøres så bæredygtige 
som muligt, herunder med fokus på genbrug, genanvendelse, transportminimering og miljømærkning. 

• En stor del af den emballage vi køber er lavet af genanvendte eller genanvendelige materialer eller er genbrugsprodukter som en del af en returordning.  

• I forbindelse med vores ISO 14001 projekt, arbejder vi med registrering af leverandørernes muligheder for at levere livcyklusanalyse o.lign. på produkterne, 
vi snakker med aftager af "scrap" (metalskrot) om cirkulær håndtering.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – affaldsmængder
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Samlet mængde affald årligt

Samlet mængde affald  (ton)

Ikke-farligt affald

Restaffald 15,5

Madaffald 5,1

Pap 4,6

Haveaffald 1,7

Papir 1,4

Plast 0,8

Elektronik 0,15

Farligt affald

0

Mængderne er baseret på gennemsnitsestimater.

30 % 

70 % 

0 %



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – affaldsstrøm
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Varer/materialer 

ind
Håndtering, klargøring mm.

hos Armatec A/S

Rest affald  ud

Madaffald ud

Pap ud

Haveaffald ud

Papir ud

Plast ud

Elektronik ud

Genbrug

Gen-

anvendelse

Nyttig-

gørelse

Deponi



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – fortsat
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Væsentlige materialer i Armatec A/S Årligt masse-flow 2024

Emballage 53 ton

Emballage

Da Armatec A/S ikke er producent, men forhandler og serviceleverandør, har vi ikke noget stort 

flow af råmaterialer o.lign. Vi modtager produkter, klargør og videresender, samt tager på 
kundebesøg, hvor vi yder service i form af rådgivning og reparationer.

Til gengæld går der store mængder salgs- og transportemballage ind og ud ad portene på 

lokationerne i Glostrup og Vejle.  

Som beskrevet andet sted i rapporten, genbruger vi meget af det emballage vi får ind.
Når vi indkøber emballage er vi ligeledes meget bevidste om vores miljø- og klimaaftryk, og 

vores indkøbere følger interne retningslinjer for mere bæredygtigt indkøb. Retningslinjerne 

foreskriver bl.a. at transport i forbindelse med levering, skal minimeres, samt at 

emballageprodukterne så vidt mulig skal være produceret af genbrugt eller genanvendeligt 
materiale. 

Emballage producentansvar

I 2025 trådte det ny Emballage producentansvar i kraft i Danmark.  Virksomheder omfattet af 
producentansvaret - herunder Armatec A/S - skal registreres i producentansvarsregistret og 

hvert år indberette de emballagemængder, som vi tilgængeliggør på det danske marked.

Det er en fælles opgave hvor vi samarbejder på tværs af afdelingerne, samt med 

kollektivordningen Emballageretur.

 

Armatec A/S er medlem af kollektivordningen Emballageretur  

Armetec A/S  er medlem af kollektivordning

I forbindelse med Emballage producentansvaret, samarbejder Armatec A/S 

med kollektivordningen Emballageretur.

Emballageretur, sørger for, på vegne af Armatec A/S, at:
• foretage de lovpligtige registreringer hos Dansk Producentansvar

•håndtere emballageaffaldet på en ansvarlig og omkostningseffektiv måde
•vejlede om gældende lov og nye regler

Sammen med Emballageretur løfter vi således vores ansvar for 
emballageaffald, så materialerne enten bliver genbrugt, genanvendt eller 

ansvarligt bortskaffet.
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Social



Arbejdsmiljøpolitik
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Hos Armatec A/S vil vi drive virksomhed på en måde, der 
fremmer sundhed, sikkerhed og trivsel for vores medarbejdere og andre, 
der kan blive påvirket af vores aktiviteter.

Vi respekterer arbejdstager- og menneskerettigheder i 
overensstemmelse med skandinaviske normer og værdier, samt FN’s 
vejledende principper for erhvervsliv og menneskerettigheder.

Vi forpligter os til at:

• Overholde gældende arbejdsmiljølovgivning samt andre relevante og 
bindende krav.

• Identificere og reducere arbejdsmiljørisici samt forebygge 
arbejdsrelaterede skader og helbredspåvirkninger.

• Sikre medarbejderinddragelse og konsultation, herunder aktivt 
samarbejde med medarbejdere og arbejdsmiljørepræsentanter i 
udviklingen og forbedringen af arbejdsmiljøet.

• Udvikle medarbejdernes kompetencer, så de kan udføre deres arbejde 
sikkert og sundhedsmæssigt forsvarligt, samt udvikle sig fagligt og 
som mennesker.

• Modarbejde alle former for tvangs- og børnearbejde, 
menneskehandel samt overtrædelser af gældende sanktioner i 

værdikæden.
• Sikre lige muligheder og et arbejdsmiljø uden forskelsbehandling på 

baggrund af køn, alder, handicap, etnisk eller national oprindelse, 
seksuel orientering og religion.

• Løbende forbedre arbejdsmiljøledelsessystemet. 

Arbejdsmiljømål

Arbejdsmiljøpolitikken danner rammen for fastsættelse og opfølgning på 
arbejdsmiljømål, herunder:

• Nul arbejdsulykker.
• Løbende forbedring af arbejdsmiljøet.
• Kontinuerlig udvikling af medarbejdernes kompetencer.

Konkrete og målbare mål fastsættes, overvåges og evalueres som led i 
Armatec A/S’ arbejdsmiljøledelsessystem.

Ansvar, kommunikation og anvendelse

Armatec A/S’ ledelse har det overordnede ansvar for, at 
arbejdsmiljøpolitiken implementeres, vedligeholdes og løbende 
forbedres, samt kommunikeres, forstås og efterleves i hele 

organisationen, herunder er tilgængelig for medarbejdere og relevante 
interessenter

Politikken gælder for alle Armatec A/S’ aktiviteter, lokationer, 
medarbejdere samt for eksterne parter og samarbejdspartnere, der 

arbejder på vegne af eller repræsenterer virksomheden.



Egen arbejdsstyrke: Generelle karakteristika
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Kontrakttype Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Midlertidig ansættelse 0

Fastansættelse 63

Totalt antal ansatte 63

Køn Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Mand 47

Kvinde 16

Andet 0

Ikke registreret 0

Totalt antal ansatte 63

Land (hvor ansættelseskontrakten er indgået) Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Danmark 63

Totalt antal ansatte 63

Medarbejderomsætning 
9%



Egen arbejdsstyrke: Sundhed og sikkerhed 

21

Registrerede arbejdsulykker År 2024

Antal 1

Frekvens 1/år

Arbejdsrelaterede dødsfald År 2024

Som følge af arbejdsskade/-ulykke 0

Som følge af arbejdsbetinget dårligt helbred 0

Egen arbejdsstyrke: Vederlag, overenskomster og uddannelse

Oplysninger om minimumsløn Ja Nej

I Armatec A/S modtager alle ansatte en løn, der som minimum er på niveau med 
minimumslønnen 

JA

Lønforskel mellem mandlige og kvindelige ansatte i samme funktion
År 2024

0



Medarbejderne er grundlaget
for vores succes. 

Derfor gør vi alt for at sikre, 
at Armatec opleves som

en god og tryg arbejdsplads.

22



Egen arbejdsstyrke: Vederlag, overenskomster og uddannelse
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Oplysninger om minimumsløn (42a) Ja Nej

I Armatec A/S modtager alle ansatte en løn, der som minimum er på niveau med 
minimumslønnen 

JA

Lønforskel mellem mandlige og kvindelige ansatte (i samme funktion)
År 2024

0

Kollektiv overenskomst År 2024

Procentvis ansatte, der er dækket af en kollektiv overenskomst 0

Uddannelsestimer i gennemsnit pr. ansat År 2024

Mandlige ansatte 5,2

Kvindelige ansatte 5,2



Supplerende (generelle) oplysninger om arbejdsstyrken
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Forholdet mellem kvinder og mænd på ledelsesniveau (direktion)
År 2024

50/50

Selvstændige og vikarer

Antal

Selvstændige (uden egne ansatte) 2

Vikarer (rekrutteret via et vikarbureau) 1

Forholdet mellem kvinder og mænd i det øverste ledelsesorgan (bestyrelse)

År 2024

1 kvinde / 2 mænd
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Governance



Virksomhedsadfærd: Antal domme og bøder i relation til korruption & 
bestikkelse
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Korruption og bestikkelse 
Antal domme Samlede bødestørrelse

0 0

Vi tager ansvar i hele værdikæden
Hos Armetec A/S har vi et officielt adfærdskodeks (Code of 
Conduct), som indeholder vores minimumskrav til 
forretningsetik, miljøpåvirkning, arbejdsforhold, 
menneskerettigheder, sundhed og sikkerhed. 

Politiker, krav og retningslinjer i adfærdskodekset omfatter 
os selv samt alle forretningspartnere og leverandører.  

Vi forventer, at vores partnere overholder retningslinjerne, 
og at vores leverandører / producenter arbejder proaktivt 
og systematisk for at sikre, at den også overholdes i egen 
værdikæde.



Strategi: Forretningsmodel og bæredygtighedsrelaterede initiativer
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Beskrivelse af væsentlige grupper af produkter og/eller tjenesteydelser, som Armatec A/S arbejder med 

Hos Armatec handler det om at skabe flow – både for varme- og kølesystemer i byggeri og industri, gennem produkter, rådgivning og service.
Vi sikrer det rette flow på rette sted og tidspunkt. Resultatet er fremragende ydeevne med fokus på effektivitet, sikkerhed og bæredygtighed. 
Når det gælder vores eksperter, forstår de, hvordan man balancerer tekniske behov med kommercielle realiteter. 

Beskrivelse af de væsentlige markeder, som Armatec A/S arbejder med 

Siden vores grundlæggelse i 2003 er Armatec, vokset til at være til stede i Danmark, Finland, Norge og Sverige. Vi er en del af Ernströmgruppen, en 
virksomhedsgruppe med passion for at opbygge stærke teknologivirksomheder, drevet af fjerde generation af iværksættere. Armatec A/S dækker de danske 
aktiviteter.

Vi leverer bl.a. til byggeri og industri, men også til andre segmenter fx inden for kritisk infrastruktur, som fjernvarme og vandværker.  

Beskrivelse af Armatec A/S primære forretningsforbindelser

Vores primære forretningsforbindelser omfatter: 
- Et stort antal leverandører af elementer og komponenter til flowsystemer, fra såvel indland som udland.
- Kunder indenfor industri, byggeri, offentlig infrastruktur mm. Mange af dem store eller større virksomheder.
- Vi distribuerer primært selv vores produkter, men benytter også en række distributionskanaler.

Kort beskrivelse af de centrale elementer fra Armatec A/S strategi, der er relateret til/påvirker bæredygtighedsspørgsmål

Hos Armatec A/S ønsker vi at hjælpe vores kunder, med at få bedre og mere effektive flowløsninger. Deri ligger ofte i sig selv et mindre klima- og miljøaftryk for 
kunden. Samtidig vil vi gerne levere produkter, som er produceret og leveret på den mest bæredygtige måde. Derfor har vi fx o fficielle retningslinjer for mere 

bæredygtig indkøb, vi ser på hvordan vi kan få EPDer på en større del af vores produktsortiment, hvordan vi kan minimere transport på fossil brændstof, 
hvordan vi kan reducere aftryk ifm. drift af vores ejendomme mm.



Beskrivelse af indsatser, politikker og initiativer for omstilling til en mere 
bæredygtig økonomi

28

Område Kort beskrivelse af eksisterende 
praksisser/politikker/handlinger.

Kort beskrivelse af fremtidige initiativer/målsætninger 

Klimaforandringer ISO 14001 (miljøledelse), EcoVadis, ESG-rapportering 100 % omstilling af vognpark, reduktion af CO2- og miljøaftryk ifm. 
logistik og transport, energieffektivisering i bygninger, retningslinjer 
for bæredygtigt indkøb.

Forurening ISO 14001 (miljøledelse), EcoVadis, ESG-rapportering Compliance ifm. emballage producentansvar, omstilling af 
vognpark, reduktion af CO2- og miljøaftryk ifm. logistik og transport  

Cirkulær økonomi ISO 14001 (miljøledelse), EcoVadis, ESG-rapportering Genbrug og genanvendelse af emballage og pakkemateriale, 
miljørigtig bortskaffelse af scrap, compliance ifm. emballage 
producentansvar, implementering af indkøbspolitik med fokus på 
genbrug og genanvendelse.

Egen arbejdsstyrke Medarbejderhåndbog,  Code of Conduct, EcoVadis Vores medarbejderhåndbog beskriver Armatecs 
medarbejderpolitiker. Håndbogen bliver løbende opdateret, bl.a. 

med nye initiativer og Ecovadis er et af flere værktøjer der skal sikre 
transparens om arbejdsmiljø mm.

Arbejdere i værdikæden Code of Conduct, EcoVadis Armatecs officielle Code of Conduct beskriver virksomhedens 
adfærdskodeks, som også gælder for virksomhedens leverandører 
og dermed arbejdere i værdikæden. EcoVadis sikres transparens for 
vores interessenter og opdateres løbende.   

Virksomhedsledelse (code of 
conduct)

Code of Conduct Armatecs officielle Code of Conduct beskriver virksomhedens 
adfærdskodeks. Kodekset bliver løbende opdateret, så det er up to 
date.



Menneskerettighedspolitikker og -processer - I værdikæden
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Armatec A/S har en ”code of conduct” eller en menneskerettighedspolitik for egen arbejdsstyrke JA

Armatec A/har en klagemekanisme for egen arbejdsstyrke JA

Armatec A/S code of conduct/menneskerettighedspolitik for egen arbejdsstyrke omhandler

Børnearbejde JA

Tvangsarbejde JA

Menneskehandel JA

Diskrimination JA

Sikkerhed/forebyggelse af ulykker JA

Andet (hvis JA, specificer)

Er der for virksomhedens egen arbejdsstyrke bekræftede negative hændelser, der relaterer sig til nedenstående 

Børnearbejde NEJ

Tvangsarbejde NEJ

Menneskehandel NEJ

Diskrimination NEJ



Alvorlige negative menneskerettighedshændelser - Egen arbejdsstyrke
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Bekræftede negative menneskerettighedshændelser i Armatec A/S' værdikæde

Arbejdstagere i værdikæden

Ingen bekræftede hændelser (retssager, klager, whisteblowerindberetning e.lign.), som Armatec A/S er bekendte 
med hos led i værdikæden. Majoriteten af vores leverandører er i lande, hvor brud på menneskerettighederne hører 

til sjældenhederne.
Berørte samfund

Forbrugere og slutbrugere



Tak for at læse med!

Har I spørgsmål eller kommentarer til ESG-rapporten 
eller andre ESG-relaterede spørgsmål generelt, er I 
altid velkomne til at kontakte os på kr@armatec.dk
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